
 

 

Dodatek č. 6 ke Komisionářské smlouvě 
o zabezpečení veřejných potřeb v souvislosti s emisí 
a prodejem kolkových známek (dále jen „Dodatek“) 

 

a 

 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně obsahu Komisionářské smlouvy ze dne 
28. 12. 1994, o zabezpečení veřejných potřeb v souvislosti s emisí a prodejem 
kolkových známek, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 14. 6. 2001, Dodatku č. 2 ze dne 
15. 12. 2003, Dodatku č. 3 ze dne 31. 8. 2011, Dodatku č. 4 ze dne 28. 2. 2012 
a Dodatku č. 5 ze dne 12. 8. 2015, tak, že stávající znění předmětné smlouvy bude 
změněno na následující nové znění: 

Česká pošta, s.p.  

se sídlem: Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1 

IČO: 47114983 

DIČ: CZ47114983 

zastoupena: xxx 

zapsán v obchodním rejstříku: Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

korespondenční adresa: Poštovní přihrádka 99, 225 99 Praha 025 

ID datové schránky: kr7cdry 

BIC/SWIFT: xxx 

IBAN: xxx 

dále jen „Komisionář“  

Česká republika - Ministerstvo 

financí 

 

se sídlem/místem podnikání: Letenská 15, 118 10, Praha 1 

IČO: 00006947 

zastoupena: xxx 

 

DIČ: CZ00006947 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

ID datové schránky: xzeaauv 

dále jen „Komitent“  



 

 

Článek I 

Předmět plnění 

1) Komisionář se touto smlouvou zavazuje, že obstará vlastním jménem pro Komitenta na jeho účet: 

a) skladování a evidenci emitovaných kolkových známek (dále jen „kolky“); 

b) přímý prodej kolků jednotlivých nominálních hodnot prostřednictvím provozoven 

Komisionáře pověřených prodejem kolků, případně prostřednictvím osob, které jsou 

oprávněny k distribuci a prodeji kolků dle čl. IV odst. 1 (dále jen „oprávnění prodavači“). 

Podrobnosti zajištění prodeje včetně postupů při prodeji oprávněným prodavačům upraví 

Komisionář vnitřním předpisem; 

c) přejímku kolků v množství stanoveném Komitentem za jeho asistence v průběhu celé 

přejímky; 

d) výměnu poškozených kolků (čl. VI odst. 1); 

e) skladování a evidenci poškozených kolků (čl. VII odst. 1); 

f) likvidaci poškozených a neplatných kolků (čl. VII odst. 2 a 3); 

g) vyúčtování tržeb za kolky prodané Komisionářem na základě skutečných prodejů včetně 

vyúčtování úplaty Komisionáře (čl. III odst. 2, 4 a 8); 

h) zpětné převzetí neprodaných a poškozených kolků od oprávněných prodavačů (čl. IV odst. 2); 

ch) odkup nepoškozených kolků platných dle vyhlášky č. 383/2010 Sb., o kolkových známkách, 

v platném znění; 

i) v období od 1. 3. 2012 do 31. 12. 2012 odkup neplatné emise kolků vydaných dle vyhlášky 

č. 192/1993 Sb., o kolkových známkách, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Komitent se zavazuje zaplatit Komisionáři za činnost dle odst. 1 úplatu uvedenou v čl. III odst. 1. 

3) Komitent prohlašuje a souhlasí s tím, že Komisionář je oprávněn prodávat kolky oprávněným 

prodavačům se slevou z nominální hodnoty prodaných kolků. Tuto slevu poskytuje Komisionář 

z úplaty, která mu náleží podle čl. III odst. 1; není oprávněn o její výši snižovat čistou tržbu dle 

čl. III odst. 4 odváděnou na účet specifikovaný v čl. III odst. 9. Výši slevy stanoví Komisionář 

vnitřním předpisem. 

 

Článek II 

Povinnosti smluvních stran 

A. Komisionář 

1) Provede distribuci kolků do vlastní prodejní sítě nebo je dále prodá oprávněným prodavačům. 



 

 

2) Zabezpečí přímý prodej kolků jednotlivých nominálních hodnot podle čl. I odst. 1 písm. b) 

prostřednictvím provozoven Komisionáře pověřených prodejem kolků nebo prostřednictvím 

oprávněných prodavačů. 

3) Zabezpečí činnosti podle čl. I odst. 1 písm. a) na provozovnách Komisionáře pověřených 

prodejem nebo přídělem kolků. 

4) Zabezpečí činnosti podle čl. I odst. 1 písm. d), h), ch), i) na provozovnách Komisionáře 

pověřených prodejem kolků. 

5) Zabezpečí činnosti podle čl. I odst. 1 písm. c), e) a f) prostřednictvím provozovny 

Komisionáře – odboru PostFila (dále jen „PFIL“) se sídlem Ortenovo náměstí 16, 170 24 

Praha 7, bankovní spojení: č. účtu xxx, a činnosti podle čl. I odst. 1 písm. g) prostřednictvím 

Odboru Účetnictví provozních operací (dále jen „příslušný odbor Komisionáře“). 

6) Zavazuje se, že kolky budou jím a jeho oprávněnými prodavači prodávány konečným 

spotřebitelům za ceny odpovídající jednotlivým nominálním hodnotám podle vyhlášky 

č. 383/2010 Sb., o kolkových známkách, v platném znění. 

7) Zavazuje se umožnit písemně pověřeným zaměstnancům Komitenta provádět kontroly 

rozsahu prodeje kolků a jeho vyúčtování podle čl. I odst. 1 písm. a), b) a g), kontrolu pravosti 

prodávaných kolků a po vzájemné dohodě kontrolu vyúčtování v příslušném odboru 

Komisionáře. Při kontrole bude poskytnuta zaměstnancům Komitenta potřebná součinnost 

včetně přístupu do veškerých prostor Komisionáře, ve kterých dochází k nakládání s kolky. 

Zaměstnanci Komitenta jsou povinni po celou dobu kontroly v prostorách Komisionáře 

dodržovat bezpečnostní i jiné pokyny Komisionáře za předpokladu, že tyto jiné pokyny 

neomezí provádění kontroly ve smyslu tohoto bodu. 

8) Převzetím kolků do skladu PFIL přechází na Komisionáře plná hmotná odpovědnost za jejich 

ztrátu, poškození nebo zničení. Komisionář se zavazuje učinit veškerá opatření k tomu, aby 

bylo zamezeno ztrátám, poškození nebo zničení kolků. 

B. Komitent 

1) Na vlastní náklady zajistí: 

a) přepravu kolků od výrobce do skladu PFIL; 

b) tisk a dotisky kolků v souladu s potřebami rovnoměrného zajištění jejich dostupnosti. 

2) Odpovídá za nesprávný počet archů nebo počet kolků v dodávaném balení a za kvalitu 

zpracování kolků, což se považuje za skrytou vadu. Komisionář reklamuje vadu při nejbližším 

vyúčtování a vadu doloží kopií záznamu o jejím zjištění. V případě zjištění vady v rámci 

činnosti PFIL musí být záznam pořízen za přítomnosti minimálně jednoho zaměstnance 

Komitenta.  

 

 

Článek III 

Úplata, platební podmínky, vyúčtování a smluvní pokuty 

1) Za činnosti, které jsou předmětem plnění této smlouvy, náleží Komisionáři úplata ve výši 

6,5%, slovy šest celých pět desetin procenta, z nominální hodnoty celkem prodaných kolků 



 

 

jeho provozovnami. Za tento prodej se považuje i prodej oprávněným prodavačům. Úplata 

neobsahuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). K částce úplaty bude připočtena DPH 

v zákonné výši. 

2) Úplatu měsíčně vyúčtuje příslušný odbor Komisionáře s Komitentem. Povinnost dle tohoto 

odstavce bude splněna prostřednictvím formuláře označeného jako „Hlášení o počtech 

prodaných a odkoupených kolkových známek za měsíc .....“, jehož vzor je přílohou č. 1 této 

smlouvy (dále jen „měsíční vyúčtování“). Daňový doklad na úplatu za příslušný kalendářní 

měsíc vystaví Komisionář nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy vznikla povinnost přiznat daň 

nebo přiznat plnění. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznými 

právními předpisy a musí být v souladu s touto smlouvou. Měsíční vyúčtování a stejnopis 

daňového dokladu budou bezodkladně Komisionářem zaslány do datové schránky Komitenta. 

3) Komisionář poskytne Komitentovi do posledního dne druhého měsíce daného roku 

prostřednictvím bankovního převodu na účet Finančního úřadu pro hlavní město Prahu stálou 

roční zálohu ve výši 20 % průměrných měsíčních příjmů předcházejícího roku, přičemž 

o poskytnutí roční zálohy, včetně její výše, bude písemně informovat Komitenta na jím 

sdělené e-mailové adresy nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne poskytnutí roční zálohy. 

4) Měsíční vyúčtování dle čl. III odst. 2 a poukaz čisté tržby provede Komisionář nejpozději 

v poslední pracovní den do 16. dne následujícího měsíce. V měsíčním vyúčtování za měsíc 

prosinec daného roku Komisionář zohlední zálohy poskytnuté Komitentovi v daném 

kalendářním roce. Čistá tržba odpovídá nominální hodnotě všech prodaných kolků 

snížené o úplatu dle čl. III odst. 1, včetně DPH, a nominální hodnotu odkoupených kolků. 

Čistá tržba představuje příjem státního rozpočtu. 

5) Komisionář do 20. ledna každého roku zpracuje a předloží Komitentovi „Přehled o spotřebě 

kolkových známek za uplynulý rok“ s údaji strukturovanými v souladu s měsíčním 

vyúčtováním dle čl. III odst. 2, a to včetně údajů o konečném stavu zásob kolků na všech 

provozovnách Komisionáře ke dni 31. prosince daného roku. 

6) Komisionář provede alespoň jedenkrát ročně inventuru skladových zásob kolků, přičemž 

výstup z inventury, kterým je myšlen přehled stavu zásob kolků ke dni provedené inventury, 

předloží Komitentovi nejpozději do 30 dnů od provedení inventury. Komitent je oprávněn 

si v případě potřeby od Komisionáře vyžádat jednotlivé inventurní soupisy, které budou 

obsahovat zjištěné skutečné stavy zásob kolků na všech provozovnách Komisionáře. 

7) Komisionář v závěru roku poskytne Komitentovi prostřednictvím bankovního převodu na účet 

Finančního úřadu pro hlavní město Prahu zálohu na roční vyúčtování, která zaručí, že vlastní 

celkové vyúčtování provedené k 16. lednu (viz odst. 4) bude na částku nižší než 10 % 

nominální hodnoty celkem prodaných kolků na prosinec běžného roku. Zálohu poskytne 

v takovém termínu, aby její částka mohla být připsána na příslušný účet nejpozději 30. 

prosince běžného roku, přičemž o výši zálohy bude písemně informovat Komitenta na jím 

sdělené e-mailové adresy nejpozději do 18. prosince daného roku. 

8) Přehled prodaných kolků, včetně odkoupených kolků, bude v měsíčním vyúčtování dle čl. III 

odst. 2 členěn podle nominálních hodnot. 

9) Čistou tržbu převádí Komisionář Komitentovi v souladu s ustanovením čl. III odst. 4 na účet 

Finančního úřadu pro hlavní město Prahu č. xxx s označením „Poplatek za prodej kolků“. Při 

bezhotovostním převodu označí Komisionář platbu konstantním symbolem xxx. Jako 

variabilní symbol bude uvedena kmenová část daňového identifikačního čísla Komisionáře: 

xxx. 



 

 

10) Komisionář je povinen zřídit zvláštní účet (případně podúčet) u peněžního ústavu, na kterém 

bude výhradně soustřeďovat finanční prostředky z prodeje kolků. Odvod prostředků 

na zvláštní účet (případně podúčet) Komisionáře a následně odvod prostředků Komitentovi 

na účet Finančního úřadu pro hlavní město Prahu za běžný měsíc musí odpovídat čisté tržbě 

uvedené v měsíčním vyúčtování, jinak bude ze strany Komitenta uplatněna smluvní pokuta 

podle čl. III odst. 11. Komisionář umožní Komitentovi kontrolu dodržování čl. III odst. 4 

pověřeným zaměstnancem Komitenta v souladu s čl. II část A odst. 7. 

11) Dojde-li k neoprávněnému použití prostředků získaných prodejem kolků nebo k jejich 

zadržení v rozporu s ustanovením čl. III odst. 4, je Komisionář povinen zaplatit Komitentovi 

na účet Finančního úřadu pro hlavní město Prahu smluvní pokutu ve výši 1 promile denně, 

vypočtenou z neoprávněně zadržených nebo použitých prostředků, nejvýše však do výše 

zadržené nebo neoprávněně použité částky. 

12) V případě porušení povinnosti Komisionářem uvedené v čl. II část A odst. 6, se sjednává 

smluvní pokuta odpovídající výši slevy poskytnuté konečnému spotřebiteli. 

13) Smluvní pokuta podle odst. 11 a 12 je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne 

prokazatelného doručení vyúčtování o smluvní pokutě Komisionáři. Zaplacením smluvní 

pokuty není dotčeno plnění ostatních povinností stanovených touto smlouvou. 

 

Článek IV 

Oprávnění prodavači 

1) Komisionář zabezpečuje prodej kolků i prostřednictvím oprávněných prodavačů, s nimiž 

uzavře příslušné smlouvy, které budou obsahovat mj. i ustanovení čl. II části A odst. 6. 

Oprávněným prodavačem může být pouze fyzická nebo právnická osoba s odpovídajícím 

živnostenským oprávněním. Komisionář je oprávněn těmto subjektům kolky i prodávat, a to 

se slevou podle čl. I odst. 3. 

2) Pravidla prodeje kolků oprávněnými prodavači, zejména podmínky vrácení poškozených 

kolků a způsob vyúčtování, upraví Komisionář vnitřním předpisem. 

3) Komisionář předloží Komitentovi na jeho žádost seznam oprávněných prodavačů v rámci celé 

České republiky. 

Článek V 

Odpovědnost za škody 

1) Odpovědnost za škody, které mohou vzniknout při plnění této smlouvy, se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“). 

2) V případě, že Komitent zjistí při provádění kontrol dle čl. II část A odst. 7 závady, zajistí 

Komisionář jejich bezprostřední odstranění, o čemž bezodkladně vyrozumí Komitenta. 

 



 

 

Článek VI 

Postup při výměně poškozených nebo odkupu 

nepoškozených kolků a ověřování jejich pravosti 

1) Postup při výměně poškozených kolků, popřípadě při odkupu nepoškozených kolků 

předkládaných konečnými spotřebiteli je upraven Komisionářem vnitřními předpisy. 

S poškozenými kolky nebude Komisionářem manipulováno tak, aby následně nebylo možné 

pověřenými zaměstnanci Komitenta prověřit všechny možné druhy poškození (např. 

poškození lepicí vrstvy). 

2) Komitent, jako orgán veřejné moci, pověřuje Komisionáře, aby při výměně poškozených 

kolků, popřípadě odkupu nepoškozených kolků, shromažďoval osobní údaje žadatelů 

o výměnu nebo odkup z důvodu ochrany veřejného zájmu. Zpracování osobních údajů se řídí 

samostatnou smlouvou. 

3) V případě podezření na padělání kolků předkládaných k výměně nebo odkupu odebere 

pracovník Komisionáře proti potvrzení dotčené kolky a odešle je k posouzení Komitentovi. 

Komitent provede ověření pravosti kolků, o výsledku žadatele o výměnu nebo odkup písemně 

vyrozumí a pravé kolky spolu s písemným vyrozuměním odešle zpět Komisionáři, který 

po příchodu žadatele provede jejich výměnu, popřípadě odkup. Vyrozumění žadatele 

i Komisionáře provede Komitent tiskopisem „Stanovisko Ministerstva financí – posouzení 

pravosti kolkových známek“, jehož vzor je přílohou č. 3 této smlouvy. Budou-li ověřením 

zjištěny padělané kolky, vyrozumí o tom Komitent Komisionáře a dále bude postupovat vůči 

žadateli v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Podrobnější metodiku posuzování 

pravosti kolků při jejich výměně nebo odkupu upraví Komisionář vnitřními předpisy, které 

podléhají posouzení a schválení Komitentem. 

 

Článek VII 

Závěrečná ustanovení 

1) Poškozené kolky vrácené Komisionáři oprávněnými prodavači nebo poškozené při distribuci 

Komisionářem, příslušný odbor Komisionáře měsíčně zaeviduje a následně předloží 

v nejbližším měsíčním vyúčtování Komitentovi (čl. III odst. 4). Poškozené kolky budou 

evidovány podle nominálních hodnot. Komitent provede fyzickou kontrolu poškozených 

kolků minimálně jednou za čtvrtletí. 

2) Likvidaci poškozených kolků organizuje a provádí PFIL po jejich kontrole pověřenými 

zaměstnanci Komitenta a po písemném odsouhlasení Komitenta. 

3) Smluvní strany dohodly pravidla a postupy pro novou emisi kolků a postupy týkající se 

odkupu neplatné emise kolků. Tyto postupy jsou upraveny přílohou č. 2 této smlouvy. 

4) Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli smlouvu 

částečně nebo v celém rozsahu vypovědět, a to v šestiměsíční výpovědní lhůtě, počínající 

měsícem následujícím po doručení výpovědi. 



 

 

5) Smluvní strany se zavazují, že v případě ukončení platnosti této smlouvy budou vyrovnány 

všechny vzájemné věcné a finanční nároky, závazky a náklady vzniklé v souvislosti s plněním 

smlouvy. 

6) Změny této smlouvy lze provádět jen na základě vzájemné dohody smluvních stran, a to 

formou písemných číslovaných dodatků ke smlouvě. 

7) Vnitřní předpisy Komisionáře (včetně jejich změn), na které odkazuje tato smlouva, resp. 

které se jakkoliv týkají kolků jakožto majetku Komitenta, budou Komitentovi bezodkladně 

předkládány Komisionářem k posouzení a k následnému schválení v části upravující 

provádění této smlouvy. 

8) Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se smluvní strany řídí ustanoveními 

občanského zákoníku. 

9) Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Vzor Hlášení o počtech prodaných a odkoupených kolkových známek za měsíc 

.....; 

Příloha č. 2 – Postup při distribuci a prodeji nové emise kolkových známek z roku 2011 

na pobočkách České pošty, s. p., a při odkupu a likvidaci neplatné emise kolkových známek; 

Příloha č. 3 – Vzor Stanoviska Ministerstva financí – posouzení pravosti kolkových známek. 

10) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po dvou exemplářích. 

 

Článek VIII 

Účinnost 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 



 

 

Příloha č. 1  

Vzor Hlášení o počtech prodaných a odkoupených kolkových známek za měsíc ..... 
                                                                          

          

Cena KZ (Kč) 
Zůstatek KZ                            

z předchozího 
měsíce (ks) 

Doplnění KZ         
v běžném 

měsíci (ks) 

Přebytek          

* 

Odkoupené 
KZ (ks) 

Vrácené 
poškozené KZ 

(ks) 

Prodej KZ v běžném měsíci Zůstatek KZ na konci měsíce 

(ks) (Kč) (ks) (Kč) 

1                   

5                   

10                   

20                   

50                   

100                   

200                   

500                   

1000                   

Celkem                   

          

Tržba z prodeje (Kč) Provize z tržby 6,5% DPH z provize Převedeno na účet MF 

      
 

          
Dne 

    
** Převod na účet MF   

Vyhotovil:  
 

tel.: 
  

1. záloha - měsíc   

      
2. záloha - měsíc   

 
 

  
  

Převedeno na MF po odečt. záloh   

*  sloupec pouze pro interní potřebu ČP 
        

** tabulka platná pro Hlášení o počtech prodaných a odkoupených kolkových známek za měsíc prosinec 
  



 

 

Příloha č. 2  

Postup při distribuci, prodeji a výměně nové emise kolkových známek 2011 
na pobočkách České pošty, s.p., a likvidaci staré emise kolkových známek 

1. Úvodní ustanovení 

Na základě Komisionářské smlouvy ze dne 28. 12. 1994 a následných dodatků 
o zabezpečení veřejných potřeb v souvislosti s emisí a prodejem kolkových známek 
dle Vyhlášky č. 383/2010 o kolkových známkách, v platném znění uzavřené mezi 
Českou poštou, s. p., (dále jen ČP) a ČR - Ministerstvem financí (dále jen MF), 
prodávají všechny pošty v České republice dvoudílné kolkové známky prokazující 
zaplacení správního poplatku (dále jen kolky). 

 
2.  Technická specifikace nové emise kolků 

2.1. Kolky jsou dvoudílné s lepivou vrstvou na zadní straně; oba díly dělí perforace. 
Výška obrazců vrchního tisku činí u horního dílu 26 mm, u spodního dílu 
12,5 mm, šířka obou obrazců činí 23 mm. 

2.2. Kolky jsou opatřeny ochrannými prvky: 

 papír s viditelným vláknem, tónovaný; 
 liniové rastry; 
 oranžová reflexní barva; 
 originální vícebarevná giloš; 
 negativní mikropísmo; 
 ovál ve známkové perforaci; 
 positivní mikropísmo; 
 optický variabilní barva; 
 průsek originální raznicí (lipový list). 

2.3. Na horním dílu kolku je vyobrazený velký státní znak České republiky, číslo 
označující hodnotu kolku, označení peněžní jednotky „Kč“, nápis „Česká 
republika“ a nápis „Kolková známka“. 

2.4. Na dolním dílu kolkové známky je číslo označující hodnotu kolku, označení 
peněžní jednotky „Kč“ a nápis „Kolková známka“. 

 
3.  Prodej a distribuce nové emise kolků na pošty 

3.1. Kolky jsou dodávány v arších formátu 297 x 252 mm (tiskové listy). Jeden 
tiskový list obsahuje 50 kusů dvoudílných kolků. Jednotlivé kolky jsou odděleny 
perforací. Kontrolní jednotka (dále jen balíček) obsahuje 100 ks tiskových listů 
a je na spodní a vrchní straně opatřena kartónovým prokladem se zkosenými 
rohy a křížem přepáskována. 

3.2. Distribuce kolků, kontrolních fixů a informačních letáků na pobočky ČP bude 
zahájena nejpozději 15. 9. 2011 a ukončena 30. 9. 2011. Distribuci bude 
zajišťovat Česká pošta, s. p., odbor PostFila, Ortenovo náměstí 16, 170 24 
Praha 7. 

3.3. Prodej kolků bude zahájen dne 1. 10. 2011 na všech poštách v České 
republice. 

 



 

 

4. Výměna staré emise kolků 

4.1. Kolky vydané podle Vyhlášky č. 192/1993 Sb., o kolkových známkách, 
pozbývají platnost dnem 1. 1. 2012. 

4.2. Nepoužité a nepoškozené stávající kolky lze vyměnit na vybraných pobočkách 
České pošty v období od 1. 10. 2011 do 31. 12. 2011. 

4.3. Výměna kolků bude bezplatná, v poměru 1:1 a žadatelé se musí prokázat 
platným průkazem totožnosti. Výměna kolků bude provedena bez písemné 
žádosti. 

4.4. Stejná nominální skladba kolkových známek není podmínkou výměny. 

4.5. Pracovníci pošt jednotlivě oddělené kolky stejné nominální hodnoty nalepí 
na čistý list papíru formátu A4 v počtu 50 ks, popř. vytvoří další dílčí listy 
formátu A4, které odešlou prostřednictvím příslušných pověřených pošt na 
adresu: Česká pošta, s. p., odbor PostFila, Ortenovo náměstí 16, 170 24 Praha 
7. Celé tiskové listy se nechávají volně, nelepí se na listy papíru. 

 

5.  Likvidace staré emise kolků 

5.1. V říjnu 2011 proběhne odvod zásoby kolků z jednotlivých pošt na adresu: 
Česká pošta, s. p., odbor PostFila, Ortenovo náměstí 16, 170 24 Praha 7 
a v následujícím měsíci bude provedena likvidace kolků. 

5.2. V lednu 2012 proběhne odvod vyměněných kolků z jednotlivých pošt na adresu: 
Česká pošta, s. p., odbor PostFila, Ortenovo náměstí 16, 170 24 Praha 7 
a v následujícím měsíci bude provedena likvidace kolků. 

 

Podrobnosti zajištění výměny, odvodů a likvidace staré emise kolků upraví 
komisionář interními pokyny. 



 

 

Příloha č. 3 

Vzor Stanoviska Ministerstva financí – posouzení pravosti kolkových známek  

MINISTERSTVO FINANCÍ 

Odbor 39 - Správní činnosti  
 
 

Česká pošta, s.p. 
Politických vězňů 909/4 
225 99 Praha 1 

PID:  MFCRxxxxxxxx 
Č. j.: MF-xxxxxxxxxx 
Zpracovatel: xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
Počet listů: xx 
Počet příloh: xx 
Počet svazků: xx 
  
  

 

Praha xx. xx. xxxx 
 

Stanovisko Ministerstva financí – posouzení pravosti kolkových známek 

K č. j.: 

Název a adresa pošty:  

Adresa žadatele o výměnu/ zpětný odkup* kolkových známek:  

Žádost pošty ze dne:  

Na základě zaslané žádosti o posouzení pravosti předložených kolkových známek 
ze dne ……………… potvrzujeme tímto pravost .............. ks kolkových známek 
nominální hodnoty ……………... Kč, v celkové částce …….............Kč.  

Kolkové známky předložené panem/paní/poštou*)…………………......................, číslo 
OP/název pošty*) : ………........................ při porovnání se specimeny vykazují 
všechny znaky ověřující jejich pravost, včetně reflexní barvy pod UV lampou.  

Předložené kolkové známky zasíláme zpět poště………………………………………. 
v zalepené obálce opatřené razítkem Ministerstva financí a podpisem ověřovatele 
jejich pravosti. Naše stanovisko zasíláme poště (název a adresa pošty viz výše) 
a žadateli o výměnu/zpětný odkup* (adresa viz výše). Po obdržení tohoto stanoviska 
je možné výměnu/zpětný odkup* kolkových známek uskutečnit. Uvedené potvrzení 
bude předloženo poště při výměně/zpětném odkupu*. 

 

 ………..……………………………… 
 "[Jméno a příjmení ŘO]"  

 [Funkce]  

*) nehodící se škrtne 



 

 

II. 

1) Dodatek bude podepsán oběma smluvními stranami a nabývá platnosti dnem 
podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle platných právních 
předpisů.  

2) Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

 

 

V Praze dne ........................ V Praze dne ........................... 

za Komisionáře za Komitenta 

 

 

............................................ ............................................... 

 xxx xxx 

  xxx xxx 


